

Wągrowiec, 26.11.2024 r.

OR.272.7.2024

Powiat Wągrowiecki
ul. Kościuszki 15
62-100 Wągrowiec

**TREŚĆ ZAPYTAŃ, WYJAŚNIENIA DO ZAPISÓW SWZ
ORAZ ZMIANA TREŚCI ZAŁĄCZNIKA NR 3 DO SWZ**

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie w trybie podstawowym bez negocjacji na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) – „dalej ustawa Pzp” pn. „**Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym w 2025 roku dla Starostwa Powiatowego w Wągrowcu**”.

Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Pzp Zamawiający udostępnia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami do treści SWZ.

Pytanie nr 1

Załącznik nr 4 do SWZ- Umowa §3, ust.1, pkt.6

Zamawiający za dzień zapłaty przyjmuje dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego.

Wykonawca zwraca uwagę na fakt, że takie określenie momentu zapłaty nie pozwala Wykonawcy swobodnie dysponować środkami za wykonane usługi – co jest niezgodne z orzecznictwem sądów w tej sprawie oraz uniemożliwia Wykonawcy monitorowanie terminowości płatności za świadczone usługi oraz naliczanie ewentualnych odsetek za zwłokę. Termin zapłaty należności cywilnoprawnych reguluje art. 454 Kodeksu cywilnego, który regulując miejsce wykonania zobowiązania traktuje także o chwili spełnienia świadczenia, co nie budzi wątpliwości chociażby ze względu na orzecznictwo Sądu Najwyższego. W przypadku zobowiązań cywilnoprawnych zasadą jest, że zapłata dokonana jest dopiero z chwilą uznania rachunku bankowego wierzyciela, co gwarantuje, m.in. prawidłowe monitorowanie rozliczania stron.

Ze względu na fakt, że faktyczną możliwością dysponowania środkami jest data ich wpływu na rachunek Wykonawcy, Wykonawca prosi o zmianę określenia dnia zapłaty według powszechnie stosowanej formy w obrocie gospodarczym:

„Za dzień zapłaty strony przyjmują dzień wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy”.

Odpowiedź nr 1

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

Pytanie nr 2

Załącznik nr 4 do SWZ- Umowa §5, ust.11

§5 ust. 11 określa wymiar kary umownej z tytułu niespełnienia wymagań w zakresie zatrudnienia osób na podstawie umowy o pracę w wysokości 100 złotych brutto za każdy pojedynczy stwierdzony przypadek. Zamawiający zastrzega sobie prawo do potrącenia przedmiotowej kary z bieżących płatności.

Wykonawca wskazuje, iż w interesie każdej ze stron umowy jest wyjaśnienie ewentualnych wątpliwości odnośnie wypełniania przez Wykonawcę warunku dotyczącego zatrudnienia na podstawie umowy o pracę, natomiast obwarowanie tego sankcjami w postaci kar umownych Wykonawca uznaje za nieuzasadnione.

Wobec powyższego Wykonawca wnosi o wykreślenie przedmiotowej kary, bądź jej zmniejszenie o połowę- tj. do poziomu 50 zł.

Ponadto we wskazanym zapisie Zamawiający zastrzega sobie możliwość potrącania kar umownych z wynagrodzenia należnego Wykonawcy.

Wskazany zapis uprawnia Zamawiającego do potrącenia w każdym czasie i bez zgody Wykonawcy należności z tytułu odszkodowań i kar umownych z przysługującego Wykonawcy wynagrodzenia. W ocenie Wykonawcy ww. zapis stawia na nierównej pozycji Wykonawcę jako stronę umowy i daje Zamawiającemu nieograniczone prawo do potrącania z należnego Wykonawcy wynagrodzenia naliczonych przez siebie kar. Zapis w aktualnym brzmieniu uniemożliwia Wykonawcy ocenę zasadności naliczenia kary przez Zamawiającego i wniesienie jakiegokolwiek zastrzeżenia w tym zakresie.

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu §5 ust. 11 zgodnie z poniżej zaproponowaną treścią:

***„Wykonawca oświadcza, że wyraża zgodę na potrącenie przez Zamawiającego należności z tytułu kar umownych z przysługującego Wykonawcy wynagrodzenia o ile Zamawiający poinformował wcześniej w tym zakresie Wykonawcę i Wykonawca nie wniósł w tym zakresie sprzeciwu. Wykonawca ma 14 dni na wniesienie sprzeciwu, o którym mowa powyżej.”
lub o wykreślenie zapisów §5, ust.11***

Odpowiedź nr 2

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

Pytanie nr 3

Załącznik nr 4 do SWZ- Umowa §7 ust 2

Wykonawca wnosi o modyfikację treści zapisu ust 2 w celu ograniczenia ilości osób, których dokumenty potwierdzające zatrudnienie na podstawie umowy o pracę będą przedkładane Zamawiającemu w przypadku realizowania kontroli spełnienia przez Wykonawcę warunku dotyczącego zatrudnienia.

Proponujemy następujące ust 2

„W trakcie realizacji zamówienia nie częściej niż jeden raz na pół roku Zamawiający ma prawo wykonać czynności kontrolne odnośnie spełniania przez Wykonawcę wymogu zatrudniania na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności, o których mowa w ust. 1. Zamawiający uprawniony jest w szczególności do żądania, w wyznaczonym przez siebie terminie, nie krótszym niż 14 dni przedstawienia przez Wykonawcę poświadczonej za zgodność z oryginałem kopii umowy osób wykonujących w trakcie realizacji zamówienia czynności, o których mowa w ust. 1, nie więcej niż 5 osób.

Kopia umowy, o której mowa w niniejszym ust. powinna zostać zanonimizowana w sposób zapewniający ochronę danych osobowych pracowników, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 10 maja 2018r. o ochronie danych osobowych (tj. w szczególności udostępnienie bez adresu zamieszkania pracownika, bez nr PESEL pracownika, bez kwoty wynagrodzenia). Imię i nazwisko pracownika nie podlega anonimizacji. Informacje takie jak data zawarcia umowy, rodzaj umowy o pracę i wymiar etatu powinny być możliwe do zidentyfikowania.”

Zaproponowane brzmienie zapisu pozwala Zamawiającemu na weryfikację spełnienia przez Wykonawcę warunku zatrudnienia na podstawie umowy o pracę, uwzględnia jednocześnie specyfikę świadczenia usług pocztowych przez Wykonawcę będącego dużym przedsiębiorstwem.

Z punktu widzenia organizacji Wykonawcy, która ma charakter ogólnopolski, wielooddziałowy – dokumentowanie zatrudnienia w proponowanym brzmieniu będzie możliwe do realizacji, mając na uwadze prawidłowe funkcjonowanie i realizację zadań przez służby kadrowe Wykonawcy, na których będzie spoczywał ciężar przygotowywania przedmiotowej dokumentacji na potrzeby postępowań przetargowych.

Odpowiedź nr 3

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

Pytanie nr 4

Załącznik nr 3 do Opis Przedmiotu Zamówienia – pkt 2 - definicja gabarytu paczki „B”

Wykonawca aktualnie stosuje następującą definicję dla paczek krajowych GABARYTU B

GABARYT B - paczki, których, choć jeden wymiar przekracza wymiary GABARYTU A (wysokości. 300mm, długości 600mm i szerokości 500 mm), przy czym suma wymiarów (długości, szerokości i wysokości) nie przekracza 3000mm, a największy wymiar 1500mm.

Czy ujęte przez Zamawiającego w Formularzu cenowym paczki GABARYTU B odpowiadają powyżej definicji- tzn. mieszczą się w powyższych wymiarach?

Odpowiedź nr 4

Tak. Paczki GABARYTU B odpowiadają powyżej definicji.

Pytanie nr 5

Załącznik nr 3 do Opis Przedmiotu Zamówienia pkt 10

We wskazanym punkcie OPZ Zamawiający wskazuje na termin zalegania przesyłek krajowych awizowanych – łącznie 14 dni.

Wykonawca informuje, że w przypadku usług kurierskich termin zalegania awizowanych przesyłek jest krótszy – wynosi 7 dni.

Wnosimy o dodanie takiego rozróżnienia terminów.

Odpowiedź nr 5

Zamawiający zmienia treść pkt 10 w Załącznik nr 3 do Opis Przedmiotu Zamówienia na zapis o poniższej treści:

„10. W przypadku, gdy adresat lub inna uprawniona osoba nie zgłosi się po odbiór przesyłki krajowej awizowanej w terminie 14 dni lub przesyłki kurierskiej awizowanej w terminie 7 dni, licząc od dnia następnego po pozostawieniu pierwszego zawiadomienia, następuje zwrot przesyłki do Zamawiającego wraz z podaniem przyczyny nie odebrania przez adresata. Informacje o wszystkich powyższych czynnościach Wykonawca umieszcza na kopercie przesyłki, której one dotyczą oraz wypełnia odpowiednie punkty w przypadku ZPO (zwrotne poświadczenie odbioru)”.

Pytanie 6

Załącznik nr 1 do SWZ -Formularz oferty- Formularz cenowy, pkt.I, ppkt.5

1) Przesyłki kurierskie w obrocie krajowym

Wykonawca w ramach aktualnej oferty usług kurierskich stosuje rozgraniczenie na formaty S, M, L, XL i XXL gdzie:

- format S – wysokość 9 cm szerokość 40 cm długość 65 cm masa do 20 kg
- format M - wysokość 20 cm szerokość 40 cm długość 65 cm masa do 20 kg
- format L - wysokość 42 cm szerokość 40 cm długość 65 cm masa do 20 kg
- format XL - wysokość 60 cm szerokość 60 cm długość 70 cm masa do 20 kg
- format 2XL – jeżeli którykolwiek z wymiarów lub masa przekracza parametry z formatu XL masa do 30 kg

Wymiar max. wys + szer+ dł ≤ 250 cm (max dł. = 120 cm).

W związku z powyższym Wykonawca wnosi o doprecyzowanie z jakich formatów Zamawiający będzie korzystał oraz o modyfikację Formularza cenowego.

Informacja w tym zakresie jest niezbędna do prawidłowego skalkulowania opłat za usługę.

2) Przesyłki kurierskie w obrocie krajowym

Ponadto Wykonawca wskazuje, iż w ramach oferty Wykonawcy Zamawiający może korzystać z usług kurierskich w obrocie krajowym na dwa sposoby:

- wypełniając tradycyjną etykietą adresową (nakładu Wykonawcy) – co wiąże się z dopłatą
- za pomocą darmowej aplikacji udostępnianej przez Wykonawcę do nadawania przesyłek – umożliwiającej wydruk etykiety adresowej we własnym zakresie – bez dodatkowych dopłat.

W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z pytaniem, który sposób nadawania Zamawiający będzie stosował? Informacja w tym zakresie jest niezbędna do prawidłowego skalkulowania opłat za usługę.

3) Przesyłki kurierskie w obrocie krajowym

Wykonawca informuje, że kalkulując koszt usługi kurierskiej uwzględni również w opłacie koszt przyjazdu kuriera po odbiór przesyłki z siedziby Zamawiającego.

Dopłata powyższa nie jest uwzględniana jeżeli Zamawiający nadaje przesyłki w wyznaczonej placówce nadawczej Wykonawcy – nie korzystając z możliwości zamówienia kuriera do swojej siedziby lub przekazuje przesyłki kurierskie w ramach płatnej usługi odbioru przesyłek z siedziby Zamawiającego łącznie z pozostałą korespondencją.

W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z pytaniem, który sposób dostarczania przesyłek Zamawiający będzie stosował? Informacja w tym zakresie jest niezbędna do prawidłowego skalkulowania opłat za usługę.

Odpowiedź nr 6

1) Zamawiający informuje, że podane w Formularzu cenowym w pkt I.5 przesyłki kurierskie w obrocie krajowym (5 szt.) będą nadawane w formacie S – wysokość 9 cm szerokość 40 cm długość 65 cm masa do 20 kg.

2) Zamawiający informuje, że będzie korzystał z usług kurierskich w obrocie krajowym wypełniając tradycyjną etykietą adresową (nakładu Wykonawcy).

3) Zamawiający informuje, że będzie korzystał z możliwości zamówienia kuriera do swojej siedziby. Zamawiający pozostawia Formularz cenowy bez zmian. Opłatę za ww. usługę należy skalkulować uwzględniając powyższe odpowiedzi.

Pytanie 7

Załącznik nr 1 do SWZ -Formularz oferty- Formularz cenowy, pkt.I, ppkt.4

Potwierdzenie odbioru w obrocie krajowym

Wykonawca wnosi o odpowiedź, czy właściwie interpretuje, że **Potwierdzenie odbioru w obrocie krajowym** to usługa dodana do przesyłek poleconych i paczek w obrocie krajowym.

Jeżeli Zamawiający chciałby skorzystać z usługi potwierdzenia odbioru przesyłki kurierskiej w obrocie krajowym wnosimy o dodanie odrębnej pozycji w formularzu.

Odpowiedź nr 7

Tak. Potwierdzenie odbioru w obrocie krajowym to usługa dodana do przesyłek poleconych i paczek w obrocie krajowym.